D
 5
.3
13
.1
/0
3.
14

3.
14
Typenschlüssel
Einbaulage Aggregat Aggregat Tankausrichtungen
Beispiel
FlanschsteuerungAggregat Anbauteile Ventil-
spannung
{
{
{
{
{
2
H = horizontal V = vertikal R = rechtsT = obenL = links
{
           CO1  H  B05 -  R - 2.4 - 170 - 03 - TSM - M F21 - DVCRTR - CE150 - M1/EDS3 - M2/MA2 - MA/M - PS/SBO5 + 24DG + ML
Baureihe Aggregat
Einbaulage Aggregat
 H  = horizontal
 V  = vertikal
Ölbehälter (siehe Tabelle Seite 3)
 B04   = Länge 165 mm
 B05   = Länge 220 mm
 B08   = Länge 340 mm
 B12   = Länge 500 mm
Aggregat Tankausrichtung
 L  = links
 T  = oben
 R  = rechts
Förderstrom + Druck (siehe Tabelle Seite 3)
Motoranschlussspannung (siehe Tabelle Seite 3)
   3 Phasen 230/400 V - 50 Hz
03
 3 Phasen 257/480 V - 60 Hz
Thermoschalter
 –   keine Angabe, ohne Thermoschalter = Standard
 TSM   Thermoschalter Motor, Auslösetemperatur 80 °C
 TSO   Thermoschalter Öl, Auslösetemperatur 80 °C
 MF21  = Druckfilter Filterfeinheit 20µm
 M021   = ohne Druckfilter
Ventile
 DV   = mechanische Speicherentlastung (DV5E)
 V   = WSM 06020 V - 01
 W   = WSM 06020 W - 01
 WN   = WSM 06020 W - 01M
 C   = WSM08130C o. Spule
 D   = WSM08130D o. Spule
 DN   = WSM08130D..01M o. Spule... mit Nothand
 O   = ohne WSM08
 R   = Rückschlagventil (ohne RV keine Angabe)
 TR   = Vorspannung im Rücklauf
    (0,5 bar; ohne RV keine Angabe)
Druckbegrenzungsventil
 z.B. 250 V     DB4E bis 250 bar (nicht voreingestellt)
 250V200        DB4E auf 200 bar voreingestellt
 CE150        DB4E ... CE (CE Abnahme) auf 150 bar eingestellt
Anbauteile
 DS1   = mech. Drucksch. 10-100 bar (ohne Leitungsdose)
 DS2   = mech. Drucksch. 50-200 bar (ohne Leitungsdose)
 EDS3  = EDS 3446-2-250-000
 EDS8  = EDS 8446-2-250-000
 MA1   = Manometer Ø 63mm incl. Verschr. 160 bar
 MA2   = Manometer Ø 63mm incl. Verschr. 250 bar
 MA4   = Manometer Ø 63mm incl. Verschr. 400 bar
 M   = Minimess
Speicher
 SBO1   Speicher SBO210-0,16
 SBO3   Speicher SBO210-0,32
 SBO5   Speicher SBO20-0,5
 SBO7   Speicher SBO210-0,75
Ventilspannung
 24DG  24V DG Spule ohne Leitungsdose
 230AG  230V AG Spule ohne Leitungsdose